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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Wymiar Miejski Polityki Spójności

Konferencja odbyła się w szczegól-
nym momencie, a  mianowicie tuż 
po przyjęciu przez Komisję Euro-

pejską pakietu wniosków legislacyjnych 
w  dziedzinie polityki spójności na lata 
2014–2020 i  była doskonałą okazją, by 
zaprezentować punkt widzenia europej-
skich regionów. 

Miasta, jako kreatorzy innowacyjno-
ści oraz dobrego rządzenia, są uznane 
przez Komisję Europejską za kluczowy 
element w realizacji celów Strategii Euro-
pa 2020. Trwają niełatwe negocjacje nad 
budżetem UE na lata 2014–2020 i ważne 
jest odpowiednie ukierunkowanie nego-
cjacji na szczególne wsparcie dla miast. 
Komisja proponuje alokację co najmniej 
5% Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na zrównoważony rozwój 
miast. Kwota ta, uznawana za wyjątko-
wo niską, budzi szczególne kontrowersje 
wśród praktyków, natomiast sama Komi-
sja twierdzi, że alokacja ta jest zapisana 
po pierwsze jako „co najmniej 5%”, po 
drugie przeznaczona ma być na „działa-
nia w ramach strategii zrównoważonego 
rozwoju miast”, a nie na miasta w ogóle. 
Nowością ma być utworzenie platformy 
na rzecz rozwoju obszarów miejskich, 
pozwalającej na szerzej zakrojoną współ-
pracę. Tymczasem, proponuje się, by 
dostęp do sieci miały tylko największe 
miasta z  poszczególnych krajów Euro-
py (w sumie około 300). Istnieje obawa, 
iż brak dostępu małych i średnich miast 
będzie w  pewnym stopniu hamował ich 
rozwój. 

Konferencję otworzyli Mercedes 
Bresso, Przewodnicząca Komitetu Re-

gionów, oraz Jacek Protas, Przewodni-
czący Związku Województw Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Marszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Moderatorem 
był profesor Rob Atkinson, współautor 
raportu na temat polityki miejskiej opraco-
wanego na potrzeby polskiej prezydencji 
(Background Report on Urban dimension 
of Cohesion Policy post 2013).

Panel pierwszy był zarazem prezen-
tacją propozycji Komisji Europejskiej, jak 
i odpowiedzią na nie ze strony różnych 
sił politycznych. Dyskutowano o znacze-
niu funkcjonalnych obszarów miejskich 
(FUA), o  mechanizmach podnoszących 
potencjał miast oraz o roli miast w osią-
ganiu celów Strategii Europa 2020. 

W gronie mówców znaleźli się przed-
stawiciele najważniejszych instytucji poli-
tycznych biorących udział w dyskusji nad 
przyszłością polityki spójności:
•	 Danuta Hübner – Przewodnicząca 

Komisji Rozwoju Regionalnego, Par-
lament Europejski, 

•	 Piotr Żuber – z  ramienia Prezydencji 
RP w  Radzie UE: Koordynator Wy-
działu polityki regionalnej i spójności, 
Stałe Przedstawicielstwo RP przy 
UE, 

•	 Dirk Ahner – Dyrektor Generalny, Dy-
rekcja Generalna ds. Polityki Regio-
nalnej, Komisja Europejska,

•	 Michael Schneider – Komitet Regio-
nów, sprawozdawca opinii KR nt. 
Rozporządzenia dotyczącego Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego,

•	 Krzysztof Hetman – Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego.

Drugi panel konferencji skupił się 
na zdefiniowaniu praktycznej roli miast 
w  rozwoju regionalnym, przenikaniu się 
rezultatów interwencji polityki społecz-
nej i  gospodarczej na różnych szcze-
blach administracji samorządowej oraz 
doświadczeniach miast w  korzystaniu 
z instrumentu JESSICA. Podjęto również 
temat zarządzania wielopoziomowego 
w  zakresie konieczności udziału miast 
w  procesie przygotowania nowych pro-
gramów przez państwa członkowskie. 

W  dyskusji udział wzięli specjaliści 
zajmujący się na co dzień kwestiami miej-
skimi w polityce regionalnej: 
•	 Jan Olbrycht – Poseł do Parlamentu 

Europejskiego,
•	 Paul Bevan – Sekratarz Generalny, 

EUROCITIES,
•	 Hanna Zdanowska – Prezydent Mia-

sta Łodzi,
•	 Brian Field – Europejski Bank Inwe-

stycyjny,
•	 Michał Korolko – Członek Zarządu Wo-

jewództwa Kujawsko-Pomorskiego.
Konferencja zakończyła się komen-

tarzami ekspertów, w gronie których zna-
leźli się:
•	 prof. Janusz Zaleski – Prezes Wro-

cławskiej Agencji Rozwoju Regional-
nego,

•	 Władysław Piskorz – Dyrekcja Gene-
ralna ds. Polityki Regionalnej, Komi-
sja Europejska,

•	 Klaus Klipp – Sekretarz Generalny 
AER (Zgromadzenia Regionów Euro-
pejskich),

•	 Pascaline Gaborit – Dyrektor ENTP – 
European New Towns & Pilot Cities 
Platform,

•	 Joachim Declerck – Architekt, urbani-
sta, Bruksela,

•	 Ferdynand Morski – Dyrektor Śląskie-
go Związku Gmin i Powiatów.

Konferencja „Wymiar Miejski Polityki Spójności” zainaugurowała cykl 
wydarzeń organizowanych w czasie polskiej prezydencji przez 16 polskich 
przedstawicielstw regionalnych w  Brukseli. Konferencja miała miejsce  
11 października br. w Komitecie Regionów.

Dirk Ahner Mercedes Bresso i Rob Atkinson Od lewej: P. Żuber, D. Hübner,  
M. Bresso, R. Atkinson

Uczestnicy konferencji
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Rural Energy Day 2011 podzielo-
ny został na dwie części. W  go-
dzinach porannych na placu 

Luksemburskim, który znajduje się tuż 
przed wejściem do siedziby Parlamentu 
Europejskiego, rozpoczął się happe-
ning pod hasłem „Poznaj europejską 
wieś”. Uczestnicy mieli okazję poznać 
różne oblicza smakowe „europejskich 
wsi”. Wielu producentów rolnych z całej 
Europy zaprezentowało na placu regio-
nalne specjały. Wśród nich nie mogło 
zabraknąć stoiska Województwa Ślą-
skiego, na którym prezentowane były 
foldery promocyjne związane z  regio-
nem oraz produkty gastronomiczne 
z Koniakowa. 

Konferencja skupiła się na prezen-
tacji pierwszego sprawozdania związa-
nego z dostępem do energii dla obsza-
rów wiejskich, który analizował sytuację 
w Polsce, Niemczech, Wielkiej Brytanii, 
Francji i Włoszech. Przeprowadzone ba-
dania oceniały także emisję dwutlenku 
węgla na obszarach wiejskich. Obecni 
na konferencji: eurodeputowani, Sekre-
tarz Generalny Komitetu Regionów oraz 
przedstawiciele Europejskiego Komitetu 
Ekonomiczno-Społecznego zgodzili się, 
iż przedstawione przez Ecofys rezultaty 
badania – tj. wysoki poziom zanieczysz-
czeń oraz zacofana sytuacja energe-
tyczna terenów wiejskich – nie mogą być 
odkładane na drugi plan przez głównych 

miczno-Społecznego. Wydarzenie przy-
ciągnęło też wielu przedstawicieli władz 
regionalnych, przedsiębiorstw i  stowa-
rzyszeń branżowych, które wspierają 
zrównoważony rozwój obszarów wiej-
skich w zakresie rozwiązań energetycz-
nych, podczas konferencji głos zabrali 
m.in.: 
•	 poseł Lambert van Nistelrooij z Ko-

misji Rozwoju Regionalnego Parla-
mentu Europejskiego,

•	 Gerhard Stahl, Sekretarz Generalny 
Komitetu Regionów, 

•	 Loïc Driebeek, Wiceprezes SHV 
Energy, 

•	 Ulla Sirkeinen, Członek Europej-
skiego Komitetu Ekonomiczno-Spo-
łecznego, Grupa I  (Pracodawcy), 
Wiceprezes TEN Bureau (Sekcja 
Transportu, Energii, Infrastruktury 
i Społeczeństwa Informacyjnego), 

•	 Arnaud Duvielguerbigny, Dyrektor 
ds. Strategii COGEN Europa, 

•	 Adrian Joyce, Sekretarz Generalny 
EuroACE, 

•	 Xavier Noyon, Sekretarz Generalny 
Global Solar-Thermal Energy Coun-
cil (ESTIF).
W  trakcie konferencji, Biuro Regio-

nalne Województwa Śląskiego w  Bruk-
seli, miało możliwość promowania re-
gionu na specjalnie przygotowanym sto-
isku, na którym prezentowane były bro-
szury na temat Województwa Śląskiego, 
w tym ochrony środowiska w regionie.

Rural Energy Day po raz drugi 

Bruksela: stoisko Biura Regionalnego Województwa Śląskiego na placu Luksemburskim

21 września w Brukseli odbyła się druga edycja Rural Energy Day 2011 organizowana przez 
Forum Rozwoju Efektywnej Energii (FREE). Inicjatywa ta ma na celu promocję nowych rozwiązań 
energetycznych na obszarach wiejskich i podmiejskich oraz edukowanie w zakresie efektywno-
ści energetycznej. Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli aktywnie włączyło się 
w pomoc w przygotowaniu Rural Energy Day oraz w promocję Województwa Śląskiego czasie 
trwania wydarzenia.

W godzinach popołudniowych odby-
ła się konferencja „Prezentacja raportu 
na temat energii na obszarach wiejskich 
w Europie”, która zorganizowana zosta-
ła w Concert Noble w Brukseli.

Konferencja  „Raport na temat energii na obszarach wiejskich 
w Europie” w Concert Noble w Brukseli

Stoisko Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli 
w Concert Noble

decydentów politycznych. W  konferen-
cji wzięło udział ponad 100 osób w tym 
przedstawiciele Komisji Europejskiej, 
Parlamentu Europejskiego, Komitetu Re-
gionów i Europejskiego Komitetu Ekono-


